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Att.: Rektor Johan Roos 

 

 

    Tirsdag den 16. februar 2010  

 

 

Beslutningsreferat fra ekstraordinært møde i Avisbestyrelsen tirsdag den 16. februar 2010 

 

 

Deltagere: Kurt Jacobsen (formand), Jens Gammelgaard (VIP-repræsentant, Amenuensisrådet), 

Henning Brakner (HK-TAP, fællestillidsrepræsentant), Nicki Brøchner Nielsen (CBS Students) & 

Henrik Jensen (CBS Students) 

 

Afbud: Søren Toft (rektors repræsentant), Stephanie Wold Hadler (AC-TAP, tillidsrepræsentant) 

 

Brevstemmer: Stephanie Hadler afgav sin holdning som skriftligt indlæg og brevstemme. 

 

Referent: Bjørn Hyldkrog (ansvarshavende redaktør) 

 

 

Webavisen cbsobserver.dk lukker ved udgangen af februar 2010 

 

Avisbestyrelsen for CBS OBSERVER & cbsobserver.dk besluttede i dag enstemmigt at nedlægge 

webavisen cbsobserver.dk med virkning fra 26. februar 2010. 

 

Til grund for sin enstemmige beslutning anfører Avisbestyrelsen følgende: 

 

Webavisen cbsobserver.dk blev etableret som et pilotprojekt under ledelsespuljen med en særlig 

bevilling til formålet. CBS’ direktions betingelse for, at Avisbestyrelsen modtog bevillingen, var at 

redaktionen sideløbende med etableringen af webavisen som nyhedsmedie skulle produktudvikle 

papirudgavens indhold hen imod et styrket fokus på forsknings-, uddannelses- og universitets-

politiske forhold i samfundet af betydning for CBS.  

 

Det projekt, der blev etableret i sommeren 2008 var et eksplicit defineret, tobenet projekt, hvor to 

medier med forskelligt fokus og forskellige styrker skulle understøtte hinanden. Det var ved 

projektets iværksættelse hensigten, at projektet skulle forløbe over to år, og at projektet i løbet af 

foråret 2010 skulle gennemgå en grundig evaluering med henblik på at afdække, hvorvidt 

redaktionen skulle fortsætte med at producere to medier og i så fald under hvilke forudsætninger. 

 

Dette projekt er med bortfaldet af ledelsespuljebevillingen med virkning fra udgangen af 2009 

blevet standset i utide. Det har således ikke været muligt at foretage den planlagte grundige 

evaluering, der ville have gjort det muligt for Avisbestyrelsen at træffe beslutninger og komme med 

anbefalinger på et kvalificeret grundlag. Avisbestyrelsen træffer derfor primært sin beslutning ud 

fra økonomiske og ressourcemæssige hensyn. 

 

Avisbestyrelsen påpeger, at den fra egen akkumulerede opsparing har investeret 300.000 kr. i 

projektet og derudover gennem 2009 – som følge af en blanding af redaktionens bestræbelser på at 

efterleve samtlige betingelser for at modtage bevillingen, svigtende annonceindtægter i begyndelse 

af 2009 samt uundgåelige uforudsete udgifter – har oparbejdet et driftsunderskud på mere end 



 

300.000 kr. Denne negative opsparing har direktionen givet udtryk for, at Avisbestyrelsen skal 

afvikle over en rimelig årrække. 

 

Avisbestyrelsen har seriøst overvejet, om det ville være hensigtsmæssigt at lukke papirudgaven og 

iværksætte en omstillingen af redaktionen og videreudvikling af webavisen, der ville gøre den i 

stand til at inkorporere papiravisens styrker og gennemslagskraft. Det er Avisbestyrelsens 

opfattelse, at en sådan omstilling og videreudvikling ville kræve en investering af ressourcer, som 

Avisbestyrelsen, med redaktionens tilbageværende bemanding og udsigten til at skulle afvikle en 

akkumuleret negativ opsparing på mere end 300.000 kr., ikke råder over. 

 

Avisbestyrelsen betragter det derfor som den eneste ansvarlige beslutning at lukke webavisen 

cbsobserver.dk og fortsætte CBS OBSERVERs papirudgave. CBS OBSERVERs redaktion er 

gearet til at løfte denne opgave på et veldokumenteret kvalitetsniveau – til gavn for CBS og med 

realistiske udsigter til at kunne afvikle Avisbestyrelsens negative opsparing inden for en rimelig 

tidsramme. CBS OBSERVERs redaktionelle fokus vil i den forbindelse – med den kommende 

strategiproces og de forventelige organisationsforandringer in mente og på baggrund af 

tilbagemeldinger fra læserne – blive styrket i forhold til CBS’ interne forhold på bekostning af 

avisens forsknings-, uddannelses- og universitetspolitiske fokus. 

 

Avisbestyrelsen forholder sig i sin beslutning til, at universitetsdirektør Peter Pietras – ved møde 

med rektor Johan Roos, avisbestyrelsesformand Kurt Jacobsen, avisbestyrelsesrepræsentant Søren 

Toft og ansvarshavende redaktør Bjørn Hyldkrog mandag den 9. november – påtog sig at afholde 

udgifterne forbundet med at fortsætte webavisens drift og udvikling frem til udgangen af februar 

2010, mens Avisbestyrelsen fik afklaret Avisens og webavisens fremtid. Avisbestyrelsen vil i den 

forbindelse inden for den nærmeste fremtid udarbejde en udspecificeret opgørelse over udgifter 

forbundet med dette med henblik på enten at få tilført Avisbestyrelsens budget disse midler eller at 

få omposteret de afholdte udgifter ud af Avisbestyrelsen regnskab for 2010. 

 

Visionen om en webavis i CBS OBSERVER regi er imidlertid ikke endegyldigt opgivet. Det er 

Avisbestyrelsens intention fortsat at holde fokus på mulighederne – herunder gennem en alternativ 

finansiering – for at genoplive webavisen og skabe den synergieffekt mellem de to medier, som var 

den oprindelige ide med ledelsespuljeprojektet, og som Avisbestyrelsen fortsat er overbevist om vil 

være den optimale løsning for et journalistisk medie på CBS. 

 

Avisbestyrelsen vil orientere CBS OBSERVERs og cbsobserver.dk’s læsere om beslutningen i 

artikelform onsdag den 17. februar kl. 12. Dette beslutningsreferat vil i sin fulde ordlyd blive 

vedhæftet artiklen som dokumentation.  

 

cbsobserver.dk’s webside vil blive lukket ned fredag den 26. februar kl. 16. 

 

På Avisbestyrelsens vegne 

 

 

Professor, dr. phil. Kurt Jacobsen 

 


